

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Miejski w Jasieniu Burmistrz Miasta Jasień
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie Wpisana do KRS pod nr 0000544081 Wicina 41, 68-320 Jasień	
Adres korespondencyjny: ul. Ceramiczna 2, 65-954 Zielona Góra	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Propagowanie dziedzictwa w Parku Kulturowym Grodzisko w Wicinie			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	30 listopada 2020 roku	Data zakończenia	18 grudnia 2020 roku
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Propagowanie dziedzictwa w Parku Kulturowym Grodzisko w Wicinie, gm. Jasień, pow. żarski, woj. lubuskie.</p> <p>W 2013 roku przez Radę Miejską w Jasieniu został utworzony „Park Kulturowy Grodzisko w Wicinie” oraz uchwalony został „Plan Ochrony Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie”. W Planie założono, że na terenie Parku zostanie utworzone Centrum Naukowo-Badawczo-Edukacyjno-Turystyczne Grodzisko w Wicinie, którym będzie zarządzała specjalnie w tym celu powołana Fundacja. W 2015 roku utworzono Fundację Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie, której Rada Miejska w Jasieniu użyczyła w bezpłatne użytkowanie działkę, na której zlokalizowane jest grodzisko oraz 3 osady przygodowe, na okres 20 lat.</p> <p>Jednym z elementów funkcjonowania Centrum, które będzie prowadziło całoroczną działalność, jest organizowanie na terenach Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie i stacji archeologicznej w Wicinie 41 (Centrum Archeologiczne) corocznych obchodów święta grodziska w Wicinie, odbywających się jesienią. Jest to związane z historią grodziska i z zachowanym krajobrazem kulturowym wsi Wicina, którego jednym z istotniejszych elementów jest wyróżniające się w terenie grodzisko ludności kultury łużyckiej z okresu halsztackiego. Było ono użytkowane przez ludność kultury łużyckiej ponad 2700 lat temu, we wczesnej epoce żelaza (w okresie halsztackim, od około 750 do około 571 roku p.n.e.). Około 570 roku p.n.e., a więc 2588 lat</p>				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

temu zostało ono zniszczone najazdem koczowniczego plemienia Scytów, którzy doszczętnie spalili gród, część ludzi i mienia zabierając ze sobą.

Badania archeologiczne wykazały, że jest to obiekt niezwykle cenny dla dziedzictwa kulturowego. Dokonane odkrycia pozwoliły na dość dobre rozpoznanie struktury zabudowy grodziska oraz jego chronologii i przynależności kulturowej. Wyniki badań w znacznym stopniu umożliwiają poznanie kultury materialnej społeczności zamieszkującej tu na przestrzeni 150-200 lat. Wybór miejsca lokacji grodu, organizacja i sposób jego budowy – zarówno wałów obronnych, jak i majdanu – organizacja warsztatów produkcyjnych, biegłość rzemieślników – której świadectwem jest ogromny zbiór zabytków, przede wszystkim z brązu, ale i z żelaza, złota, kości, kamienia, gliny – świadczą o niezwykle wysokim poziomie rozwoju gospodarczego i społecznego tej ludności. Fakty te skłaniają archeologów do przyjęcia hipotezy, że gród był w tamtych czasach faktorią prowadzącą wymianę handlową co najmniej z terenami położonymi na południu oraz ośrodkiem zaspakajającym potrzeby swoje i mieszkańców tego mikroregionu osadniczego.

Grodzisko w Wicinie to obiekt unikatowy nie tylko w skali województwa lubuskiego i Polski, ale również Europy. Gród został założony na tzw. surowym korzeniu, co w tym przypadku oznacza, że wcześniej osadnictwo na tym terenie występowało incydentalnie. W ciągu krótkiego okresu funkcjonowania grodu ludność kultury łużyckiej doprowadziła te tereny do rozkwitu gospodarczego, utrzymując kontakty handlowe m.in. z południem Europy, w tym z terenami zajęтыми przez kulturę halszacką w południowo-zachodniej Europie.

Pomimo tego historia grodziska w świadomości społeczności mieszkańców gminy, powiatu i województwa, ale również i w kraju nie jest zbyt rozpowszechniona. Dlatego w 2016 roku rozpoczęliśmy organizowanie Plenerów Archeologicznych, które z biegiem czasu miały przerodzić się w tradycyjne obchody święta grodziska w Wicinie i wsi Wicina. Do tej pory odbyły się cztery Plenery Archeologiczne – ostatni V Plener, planowany na koniec sierpnia 2020 roku, nie odbył się ze względu na pandemię koronawirusa. W obecnie panującej sytuacji nie wiemy, czy w 2021 roku będzie możliwe zorganizowanie Pleneru Archeologicznego w dotychczasowej formie. Dlatego szukamy innych rozwiązań, mających na celu kontynuację przerwanych zamierzeń związanych z rozpowszechnianiem dziedzictwa i działaniami edukacyjnymi w Parku Kulturowym Grodzisko w Wicinie. Dlatego w okresie sierpień – wrzesień 2021 roku planujemy zorganizowanie „Weekendów w Parku Kulturowym Grodzisko w Wicinie” – dwa takie wydarzenia w sierpniu i dwa we wrześniu 2021 roku.

Wydarzenia te kierowane są dla osób, które będą turystycznie odwiedzały Park, ale również dla mieszkańców Wiciny. Dlatego planujemy ustawienie dużego namiotu, w którym będą prezentowane:

- wystawa o kulturze łużyckiej oraz o grodzie w Wicinie;
- zabytki związane z historią grodziska (wypożyczone z Muzeum Archeologicznego Środkowego Nadodrza);
- materiały: ulotki, foldery, książki;
- namiot służyłby także do prezentacji w przyszłości modelu grodziska w Wicinie, wykonanego na podstawie rekonstrukcji rysunkowej Roberta Jurgi i Sławomira Kałagate. Wykonanie takiego modelu, służącego również celom edukacyjnym, jest czasochłonne (około 9 miesięcy) oraz kosztowne. Dlatego najpierw chcemy starać się o dofinansowanie tego przedsięwzięcia.

Odbiorcami tych działań są wszystkie grupy wiekowe: ludzie młodzi, zarówno dzieci, młodzież szkolna, jak i młodzież starsza oraz studenci oraz osoby dorosłe; często są to całe rodziny. Program „Weekendów...” chcemy tak skonstruować, aby każdy zainteresowany mógł skorzystać z oferty.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapoznanie jak największej liczby osób z historią grodziska w Wicinie i ideą utworzenia „Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie”	200 osób	Dokumentacja fotograficzna i filmowa (dron, kamera).

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie została założona aktem notarialnym 20 października 2014 roku, do Krajowego Rejestru Sądowego została wpisana 17 lutego 2015 roku.

5 marca 2015 roku Fundacja podpisała z Gminą Jasień, reprezentowaną przez Burmistrza Andrzeja Kamyszka, umowę użyczenia położonej w Wicinie działki nr 68/1, o powierzchni 35,7 ha, na okres 20 lat, w celu zarządzania Parkiem zgodnie z zapisami „Planu Ochrony Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie”. Działania Fundacji są związane z propagowaniem w społeczeństwie historii grodziska w Wicinie, idei utworzenia „Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie” i Centrum Naukowo-Badawczo-Edukacyjno-Turystycznego Grodzisko w Wicinie. Propagowanie w społeczeństwie poszanowania i zainteresowania dla ochrony naszego wspólnego dziedzictwa kulturowego jest zgodne z celami statutowymi Fundacji, które mają na celu rozpowszechnianie, propagowanie, wspieranie, upowszechnianie, promowanie, dokumentowanie i finansowanie wszelkiej działalności w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego, muzealnictwa, badań naukowych, edukacji oraz turystyki, ze szczególnym uwzględnieniem działań związanych z funkcjonowaniem Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie, z ochroną dziedzictwa archeologicznego i z ochroną krajobrazu kulturowego.

Projekt ten był wielokrotnie prezentowany na różnego rodzaju konferencjach, nie tylko naukowych, ale również popularnonaukowych, np. na konferencji „Dziedzictwo wsi lubuskiej i dolnośląskiej – rady, przykłady, wyzwania”, zorganizowanej przez Fundację Wspomagania Wsi w Muzeum Etnograficznym w Zielonej Górze – Centrum Winiarstwa w listopadzie 2015 roku. W propagowaniu grodziska w Wicinie współpracujemy przede wszystkim ze Stowarzyszeniem Naukowym Archeologów Polskich Oddział Lubuski, dzięki któremu powstały 2 publikacje na temat badań archeologicznych grodziska, tj. „Wicina. Katalog zabytków metalowych” oraz „Wicina. Badania archeologiczne w latach 2008-2012 oraz skarb przedmiotów pochodzących z Wiciny”. Od 2016 roku Fundacja organizuje Plenery Archeologiczne w Wicinie (pierwszy odbył się 10 września 2016 roku, a następane: 30 września 2017 roku, 8 września 2018 roku i 7 września 2019 roku). Przy ich organizowaniu współpracujemy ze Stowarzyszeniem wicina.pl, Oddziałem Lubuskim Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, Muzeum Archeologicznym Środkowego Nadodrza w Zielonej Górze, Fundacją Archeologiczną z Zielonej Góry oraz z Gminą Jasień. I i II Plener Archeologiczny odbyły się w stacji archeologicznej w Wicinie 41, III Plener został zainicjowany w Parku Kulturowym „Grodzisko w Wicinie”, gdzie uczczono 100-lecie rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. We współpracy z Nadleśnictwem Krzyszkowice została posadzona pamiątkowa aleja 100 lip, dzieci i młodzież z Jasienia przygotowały okolicznościową akademię, a dzieci z Wiciny przedstawiły spektakl „Spalenie osady”, ilustrujący wydarzenia, które miały tu miejsce ponad 2500 lat temu.

Zasoby kadrowe:

8 osób działających w Fundacji Parku Kulturowego Grodzisko w Wicinie i w Stowarzyszeniu wicina.pl. Wszystkie osoby posiadają odpowiednie kwalifikacje i angażują się w realizację zadania oraz brały udział w organizowaniu Plenerów Archeologicznych w Wicinie w latach 2016-2019.

Zasoby rzeczowe:

- materiały biurowe;
- transport samochodowy.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup dużego namiotu całorocznego o wymiarach około 4 x 8 m	5000,00	5000,00	0,00
2.	Przygotowanie wystawy o kulturze łużyckiej i grodzisku w Wicinie: wybór materiałów, opracowanie graficzne, zakup gablot i stelaży, wydruk materiałów	8000,00	0,00	8000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13000,00	5000,00	8000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) ~~poberanie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;~~
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Zielona Góra, 19 listopada 2020 roku

Alina Jaszewska – Prezes Zarządu Fundacji

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez ALINA
MARIA JASZEWSKA
Data: 2020.11.19 13:10:54 CET

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)